
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 25. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 21.03.2022

Nabídka na odkoupení pozemku p. č. 282 v kat. území Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

 že není záměrem statutárního města Karviné nabýt pozemek p. č. 282 o výměře 567 m2 v kat. území Karviná-město, 
obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.

Důvodová zpráva:

ZM-25-OM-Nabídka na odkoupení pozemku p.č. 282 v kat. území Karviná-město - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-25-OM-Nabídka na odkoupení pozemku p.č. 282 v kat. území Karviná-město - 1 D.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Nabídka na odkoupení pozemku p.č. 282 v kat. území  Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Pan ******l, pan ***** a paní ***** jsou  vlastníky pozemku p.č. 282  o výměře 567 m2 v kat. území 

Karviná-město, obec Karviná. 

Dle výpisu z katastru nemovitostí se jedná o zastavěnou plochu a nádvoří se způsobem využití jako 

zbořeniště. Pozemek je situován poblíž letního kina v Parku Boženy Němcové a v současné době slouží 

jako zelená plocha. 

 

Vlastníci se obrátili na statutární město Karviná s nabídkou na prodej uvedeného pozemku do vlastnictví 

města za celkovou kupní cenu ve výši 737.100,- Kč, tj. 1.300,- Kč za 1 m2 nabízeného pozemku.  

 

Jelikož na části uvedeného pozemku se nachází síť veřejného osvětlení, Odbor komunálních služeb 

doporučuje nabýt uvedený pozemek do vlastnictví statutárního města Karviné.  

 

Dle sdělení Odboru školství a rozvoje je tento pozemek v současné době pro statutární město Karviná 

nepotřebný.   

 

S ohledem na to, že statutární město Karviná nemá využití pro výše uvedený pozemek, Odbor 

majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout, že není záměrem statutárního města 

Karviné nabýt pozemek  p.č. 282  o výměře  567 m2 v kat. území  Karviná-město, obec Karviná do 

vlastnictví statutárního města Karviné.  

 

Komise majetková na svém zasedání dne 02.02.2022 doporučila rozhodnout, že není záměrem 

statutárního města Karviné nabýt pozemek  p.č. 282  o výměře  567 m2 v kat. území  Karviná-město, 

obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.  

.    



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 

 
 
 


